
 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

14 марта 2017 г.                                                                             № 78 

 
п. Нарышкино 

О мерах по организации отдыха и оздоровления детей  

в Урицком районе в 2017 году 

 

В соответствии с Законом Орловской области от 5 февраля 2010 года 

№ 1021-ОЗ «Об основах организации и обеспечения отдыха и оздоровления 

детей в Орловской области», постановлением Правительства Орловской 

области от 01 марта 2017 года № 62 «О мерах по организации отдыха и 

оздоровления детей в Орловской области в 2017 году», в целях сохранения и 

укрепления здоровья, развития творческих способностей детей, повышения 

их образовательного уровня, социальной поддержки детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, организации адресной и дифференцированной 

поддержки семей с детьми, профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, администрация Урицкого района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Организовать в 2017 году оздоровление и отдых детей и подростков 

в возрасте от 7 до 17 лет (включительно). 

2. Утвердить общую потребность в средствах на организацию и 

проведение оздоровительной кампании 2017 года в Урицком районе согласно 

приложению 1. 

3. Утвердить состав районной межведомственной комиссии и план 

мероприятий по организации летнего отдыха школьников в 2017 году 

согласно приложениям 3, 4. 

4. Утвердить порядок и условия предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям детей в Урицком районе в сфере 

организации отдыха и оздоровления на 2017 год и положение о 

межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей в 

Урицком районе согласно приложениям 5, 6.  

5. Определить отдел образования администрации Урицкого района 

(Гнеушева Л. В.) органом, уполномоченным в сфере отдыха и оздоровления 

детей в части: 



1) организации оздоровления за счет средств областного бюджета в 

соответствии с Законом Орловской области от 5 февраля 2010 года  № 1021-

ОЗ «Об основах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в 

Орловской области», детей, активно занимающихся спортом, победителей и 

участников спортивных игр и состязаний, юношей 10-х классов в 

профильных сменах в учреждениях Орловской области, оказывающих услуги 

по отдыху и оздоровлению детей; 

2) организации оздоровления детей за счет средств районного 

бюджета в учреждениях с дневным пребыванием на базе 

общеобразовательных организаций, согласно приложению 1; 

3) разработки плана проведения детской оздоровительной кампании 

2017 года в Урицком районе и организации его выполнения; 

4) осуществления мер: 

- по защите прав детей на отдых, охрану жизни и здоровья в 

учреждениях, оказывающих услуги по отдыху и оздоровлению детей; 

- по созданию безопасных условий пребывания в организациях 

отдыха детей и их оздоровления; 

- по обеспечению максимальной доступности услуг организаций 

отдыха детей и их оздоровления; 

- по принятию нормативных правовых актов, регулирующих 

деятельность организаций отдыха и их оздоровления; 

-по контролю за соблюдением требований законодательства; 

5) обеспечения взаимодействия с органами местного самоуправления, 

заинтересованными организациями и ведомствами по вопросам развития 

различных форм отдыха, оздоровления и занятости детей; 

6) организации анализа информации о подготовке, ходе детской 

оздоровительной кампании и мониторинга эффективности и качества 

оздоровления в пределах своей компетенции. 

7. Отделу образования администрации района (Гнеушева Л. В.): 

7.1.организовать работу по предоставлению путёвок юношам 

допризывного возраста, а также детям, активно занимающимся спортом, 

победителям и участникам спортивных игр и состязаний в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления на профильные смены «Учебные сборы по основам 

НВП», «Юные спортсмены» за счет средств, предусмотренных решением 

Урицкого районного Совета народных депутатов от 15 декабря 2016 года № 

15/5-ГР, на условиях софинансирования (50%), на основании соглашения о 

предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету Урицкого района 

на оплату путёвок в организации, оказывающие услуги по отдыху и 

оздоровлению детей; 

7.2. организовать работу по предоставлению бесплатных путевок в 

летние оздоровительные учреждения с дневным пребыванием созданные на 

базе общеобразовательных организаций – сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей,  детям многодетных, неполных и опекунских семей, 

семей вынужденных переселенцев, детям, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, детям родителей – инвалидов, одаренным детям, детям 

обучающимся в общеобразовательных организациях Урицкого района за счет 



средств, предусмотренных решением Урицкого районного Совета народных 

депутатов от 15 декабря 2016 года № 15/5-ГР; 

7.3. организовать посещение детьми музеев, театров, выступлений 

творческих  коллективов; 

7.4. обеспечить всестороннее информационное освещение летней 

оздоровительной кампании в газете «Новая жизнь»; 

7.5. средства, направленные на организацию летнего отдыха 

школьников, 

- по статье 005 0707 ПШ 40190250 323  –148 000,00 рублей, 

- по статье 005 0707 ПШ 40190250 611  – 952 000,00 рублей, 

 аккумулировать на счете отдела образования. 

8. Руководителям общеобразовательных организаций, начальникам 

летних оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей: 

8.1. организовать работу летних оздоровительных учреждений с 

дневным пребыванием детей согласно приложению 2; 

8.2. организовать и провести работу по обеспечению безопасности 

жизни детей в детских оздоровительных учреждениях; 

8.3. разработать, утвердить и использовать в работе программы летнего 

отдыха школьников; 

8.4. не допускать к работе с детьми в летних оздоровительных 

учреждениях лиц, не имеющих специального образования по занимаемым 

должностям. 

9. Отделу по социальной, молодёжной политике, физической культуре 

и спорту (Ларичев А. Н.), МБУ Урицкий комплексный молодёжный центр 

«Юность» (Рыбичева М. Н.), МБУДО «ДЮСШ» (Тимохин А. С.):  

9.1. разработать, утвердить и использовать в работе программу летнего 

отдыха детей и молодёжи; 

9.2. организовать молодёжный трудовой десант по благоустройству 

районного центра; 

9.3. организовать и установить дни посещения спортивных площадок. 

10. Рекомендовать казенному учреждению Орловской области «Центр 

занятости населения Урицкого района» (Шевченко М. И.): 

10.1. принять меры по трудоустройству несовершеннолетних детей в 

летнее время; 

10.2. информировать о ходе выполнения мероприятий по 

трудоустройству несовершеннолетних детей в летнее время. 

11. Отделу культуры и архивного дела администрации района         

(Алдушина О. В.): 

11.1. разработать, утвердить и использовать в работе программу 

летнего отдыха школьников; 

11.2. организовать и установить дни посещения музея района для детей 

и подростков; 

11.3. организовать практическую и методическую помощь в 

проведении мероприятий с детьми на базе учреждений культуры и 

библиотек. 



12. Рекомендовать БУЗ Орловской области «Нарышкинская ЦРБ»   

(Казначеев М. Ю.) обеспечить проведение медицинских комиссий для детей, 

подростков, работников  оздоровительных учреждений. 

13. Рекомендовать ПЧ № 38 по охране п. Нарышкино и Урицкого 

района (Никишин А. С.) провести мероприятия по пропаганде 

противопожарных знаний среди детей и подростков. 

14. Рекомендовать ОМВД России по Урицкому району (Грошев А. В.) 

проводить мероприятия по охране общественного порядка во время 

проведения летних массовых мероприятий и сохранности жизни и здоровья 

детей на период проведения автобусных экскурсий. 

15. Финансовому отделу администрации района (Жидкова Е. В.) 

перечислить денежные средства на приобретение детских путевок в 

оздоровительные лагеря (центры) на профильные смены в сумме148,00 тысяч 

рублей отделу образования, в том числе:  

- по статье 005 0707 ПШ 40190250 323  – 148 000,00 рублей,  

- по статье 005 0707 ПШ 40190250 611  – 952 000,00 рублей,  

- по статье 005 0707 ПШ 40170850 323  – 147940, 65 рублей. 

16. Определить финансовый отдел администрации района 

ответственным за организацию сбора отчётов и анализ информации об 

использовании перечисленных денежных средств, а также финансовых 

затрат на активизацию экономичных малозатратных форм занятости детей от 

заинтересованных организаций и ведомств. 

17.Признать утратившим силу: 

1)постановление администрации Урицкого района Орловской области 

от 11 марта 2016 г. № 75 «О мерах по организации отдыха и оздоровления  

детей в 2016 году». 

18. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальной сфере и экономике  

Н. В. Артамонову. 

 

 

Глава района      Н. В. Тураев 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению  

администрации Урицкого района 

№ ___ от ______2017 г. 

Общая потребность 

 в средствах на организацию и проведение детской оздоровительной кампании 2017 года  

из средств районного бюджета Урицкого района 

 

Путевки в 

оздоровительные 

учреждения с дневным 

пребыванием детей в 21-

дневные смены 

Путевки в 

загородные 

оздоровительные 

лагеря (центры) в 12-

дневные смены 

Путевки в загородные 

оздоровительные лагеря, 

центры в профильные 

смены в 5 и 12-дневные 

смены 

(софинансирование 50%) 

Путевки в санаторно-

оздоровительные 

учреждения области 

Итоговая 

сумма (т.р.) 

Количество Сумма Количество Сумма Количество Сумма Количество Сумма 

 

445 

 

952000,0 

 

0 

 

0 

27 

19 

 

148 000,0 

 

0 

 

0 

 

1100000,0 

 



Приложение 2 

к постановлению  

администрации Урицкого района  

№ ___ от ______2017 г. 

 

Количество детей в летних оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием в общеобразовательных организациях в 2017 году 
 

№ Наименование школ Кол-во 

детей 

Сме

на 

1. МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 п. 

Нарышкино 

185 1 

2. МБОУ – Средняя общеобразовательная школа № 2 п. 

Нарышкино 

145 1 

3. МБОУ Бунинская средняя общеобразовательная школа 

 

20 1 

4. МБОУ Городищенская средняя общеобразовательная  

школа 

25 1 

5. МБОУ Муравлевская средняя общеобразовательная 

школа 

20 1 

6. МБОУ – Подзаваловская средняя общеобразовательная 

школа 

20 1 

7. МБОУ «Первомайская основная общеобразовательная  

школа»  

30 1 

 Итого: 445 1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению 

администрации Урицкого района 

№ ___ от ______2017 г. 

С О С Т А В  

районной межведомственной комиссии по организации и проведению  

летней оздоровительной кампании в 2017 году 

 

Председатель комиссии 

Н. В. Артамонова 

- заместитель главы администрации района по 

социальной сфере и экономике  

Заместитель 

председателя комиссии  

Л. В. Гнеушева 

- начальник отдела образования 

администрации района  

Секретарь комиссии   

О. А. Амельченкова 

- главный специалист отдела образования 

администрации района 

Члены комиссии: 

А. В.Грошев -начальник ОМВД России  по Урицкому 

району (по согласованию) 

Е. В. Жидкова  - начальник финансового отдела 

администрации района 

А. Н. Ларичев - начальник отдела по социальной, молодёжной 

политике физической культуре и спорту 

А. С. Никишин - начальник ПЧ № 38 по охране п. Нарышкино 

и Урицкого района (по согласованию) 

В. И. Павлович - педиатр БУЗ Орловской области 

«Нарышкинская ЦРБ» (по согласованию) 

М. Н. Рыбичева - директор МБУ Урицкий КМЦ «Юность» 

А. С. Тимохин - директор МБУДО «ДЮСШ» 

М. И. Шевченко - директор казенного учреждения Орловской 

области «Центр занятости населения Урицкого 

района» (по согласованию) 

О. В. Алдушина - начальник отдела культуры и архивного дела 

администрации района 



Приложение 4 

к постановлению 

администрации Урицкого района 

№ ___ от ______2017 г. 
 

П Л А Н 

по организации оздоровления и отдыха 

детей и подростков в 2017 г. 
 

1. Осуществить своевременную подготовку летних оздоровительных 

учреждений с дневным пребыванием детей (ЛОУ). 

 До 20 мая 2017 г. 

Директора школ. 

2. Подготовить документацию для открытия и работы оздоровительных 

учреждений с дневным пребыванием детей. 

 До 20 мая 2017 г. 

Начальники ЛОУ  

Директора школ 

3. Составить смету расходов и необходимые документы на содержание 

школьников в ЛОУ с дневным пребыванием детей. 

 До 20 мая 2017 г. 

Отдел образования 

4. Провести: 

– семинар-практикум для начальников ЛОУ с дневным пребыванием  детей, 

организаторов внеклассной и внешкольной работы, вожатых 

 До 27 мая 2017 г. 

Отдел образования  

МБУДО «ДЮСШ» 

– военно-спортивную игру «Зарница», соревнования «Школа безопасности» 

 Апрель 2017 г. 

МБУДО «ДЮСШ»  

Отдел образования  

Отдел по социальной, молодёжной 

политике физической культуре и спорту 

– соревнования по легкой атлетике, футболу 

 Июнь - август 2017 г. 

Отдел по социальной, молодёжной 

политике физической культуре и спорту  

МБУДО «ДЮСШ» 

Директора школ. 

– экологические дни, субботники в районном заповеднике 

 Июнь - август 2017 г. 

Начальники ЛОУ 

Отдел по социальной, молодёжной 

политике физической культуре и спорту,  

МБУ Урицкий КМЦ «Юность» 



– туристические походы, экскурсии, встречи с ветеранами Великой 

Отечественной войны 

 В каникулярный период. 

Начальники ЛОУ 

Директора школ 

– праздник «День защиты детей» 

 1 июня 2017 г. 

Отдел образования  

Отдел по социальной, молодёжной 

политике физической культуре и спорту 

Отдел культуры  и архивного дела                                                                   

– районные военные сборы старшеклассников по программе допризывной 

подготовки молодежи 

 Апрель – июнь 2017 г. 

Отдел образования 

Отдел по социальной, молодёжной 

политике физической культуре и спорту 

Отдел военного комиссариата Орловской 

области по Урицкому району 

5. Принять участие в областных соревнованиях:  

 Военно-спортивной игре «Зарница»; 

 в областном слете юных экологов 

 Июнь 2017 г. 

МБУДО «ДЮСШ» 

Отдел образования 

6. Определить в районе рабочие места для временного трудоустройства 

подростков и молодежи. 

 В летний период 2017 г. 

КДН и ЗП 

 КУ ОО «Центр занятости населения 

Урицкого района» 

7. Принять участие в мероприятиях в рамках сезонной профилактической 

операции «Детский отдых»: 

                    - проведение объектовых тренировок (план-график) 

 Апрель-май 2017 

Директора школ 

8. Выделение путевок детям в детские оздоровительные лагеря (центры) в 

профильные смены «Учебные сборы НВП» и «Юные спортсмены» 

 Июнь 2017 г. 

Отдел образования 

9. Обеспечить летние оздоровительные учреждения с дневным пребыванием 

детей экологически чистыми продуктами в соответствии с нормами 

 Июнь 2017 г. 

Директора школ 

Начальники ЛОУ 



Управление ФС по надзору сфере защиты 

прав потребителей  и благополучия 

человека по Орловской области  

10. Осуществлять контроль за питанием детей, качеством приготовления 

блюд, их калорийностью, качеством воды, радиационным фоном в ЛОУ 

 Июнь 2017 г. 

Директора школ 

Управление ФС по надзору в 

сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Орловской 

области  

Отдел образования 

11. Организовать экскурсии по достопримечательным местам г. Орла, 

Орловской области, Урицкого района 

 Летний период 2017 г. 

Директора школ 

Начальники ЛОУ 

Отдел культуры и архивного дела 

Отдел образования  

12. Итоги летней оздоровительной кампании 2017 года подвести на 

совещании директоров школ, начальников летних оздоровительных 

учреждений при заместителе главы администрации района  по социальной 

сфере и экономике Артамоновой Н. В.  

 Октябрь 2017 г.  

Отдел образования 
 

 



Приложение 5 

к постановлению 

администрации Урицкого района 

№ ___ от ___________2017 г. 

Порядок и условия предоставления мер социальной поддержки 

 отдельным категориям детей в Урицком районе в  

сфере организации отдыха и оздоровления на 2017 год  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок и условия предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям детей в Урицком районе в сфере организации отдыха 

и оздоровления на 2017 год (далее – порядок) устанавливают  категории 

детей, которым из средств областного и районного бюджетов оплачиваются 

путевки в учреждения, оказывающие услуги по отдыху и оздоровлению 

детей, условия получения путевок и механизм оплаты. 

 1.2. Меры социальной поддержки отдельным категориям детей в 

Урицком районе в сфере организации отдыха и оздоровления 

предоставляются в целях сохранения и укрепления здоровья детей, 

повышения их образовательного уровня, развития творческих способностей, 

воспитания потребности в организации рационального и содержательного 

досуга, социальной поддержки детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, профилактики  безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних. 

 1.3. Меры социальной поддержки отдельным категориям детей в 

Урицком районе в сфере организации отдыха и оздоровления 

предоставляются в виде оплаты путевок в оздоровительные учреждения с 

дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений 

района. 

 1.4. Меры социальной поддержки из числа юношей допризывной 

молодёжи, обучающимся в 10-х классах общеобразовательных организациях 

Урицкого района, а также обучающимся активно занимающихся спортом в 

виде оплаты путёвок на профильные смены в загородные лагеря отдыха и 

оздоровления. 

 1.5. Меры социальной поддержки отдельным категориям детей в 

Урицком районе в сфере организации отдыха и оздоровления 

предоставляются детям от 7 до 17 лет включительно, обучающимся в 

общеобразовательных организациях района. 

 

2. Категории детей в Урицком районе, которым  

предоставляются меры социальной поддержки в  

сфере организации отдыха и оздоровления.  

 Меры социальной поддержки отдельным категориям обучающихся  

Урицкого района в сфере организации отдыха, оздоровления 

предоставляются: 



 2.1.Обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организациях района.  

 2.2. Детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, отнесённым к 

этой категории в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года 

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации».

 2.3. Детям – активно занимающимся спортом, победителям и 

участникам спортивных игр и состязаний (на условиях софинансирования из 

областного бюджета). 

 2.4. Юношам 10-х классов муниципальных бюджетных  

общеобразовательных организаций  района (на условиях софинансирования 

из областного бюджета).  

  

3. Порядок получения субсидий из областного бюджета бюджетом 

Урицкого района на оплату путевок в организации,  

оказывающие услуги по отдыху и оздоровлению детей. 

 

 3.1. Из средств областного бюджета оплачиваются 50 % стоимости 

путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, на профильные 

смены юношам 10-х классов, детям – победителям и участникам спортивных 

игр и состязаний, обучающимся в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях района, при условии софинансирования 

50 % стоимости из муниципального бюджета из расчёта утверждённой 

средней стоимости путёвки: 

- в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, в размере 4890,6 

рублей за 1 путевку продолжительностью 12 дней (полная стоимость путевки 

- 9781,0 рублей); 

- в детский лагерь палаточного типа, организованный в соответствии с 

СанПиН 2.4.4.3048-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, и организации работы детских лагерей палаточного типа», на 

базе государственных учреждений Орловской области, оказывающих услуги 

по отдыху и оздоровлению детей в размере 2037,75 рубля за 1 путевку 

(полная стоимость путевки - 4075,50 рубля) продолжительностью 5 дней. 

 3.2. Долевая оплата стоимости путевки осуществляется в форме 

субсидии из областного бюджета бюджету Урицкого района на заявительной 

основе на оплату путёвок (далее – субсидия). 

 Заявка Урицкого района направляется на имя руководителя 

Департамента образования Орловской области до 30 марта текущего года, 

заверяется подписью главы районной администрации и включает список 

детей, нуждающихся в оздоровлении, наименование профильных смен и 

выписку из муниципального правового акта о бюджете Урицкого района на 

очередной финансовый год и плановый период, подтверждающую наличие 

бюджетных ассигнований, обеспечивающих уровень софинансирования за 

счёт средств бюджета Урицкого района на исполнение расходного 

обязательства в объёме 50% от расходного обязательства Урицкого района. 



3.3. Основанием для предоставления субсидии является соглашение, 

заключенное между Департаментом образования и администрацией 

Урицкого района до 20 апреля 2017 года, в котором предусматриваются 

размер доли, оплачиваемой за счёт средств областного бюджета, а также 

объём субсидии, предоставляемой Урицкому району за счёт средств 

областного бюджета; сведения об объёме средств, предусмотренных в 

бюджете Урицкого района на софинансирование расходов; условия 

предоставления субсидии, в том числе по соблюдению Урицким районом 

условий софинасирования; обязательство Урицкого района представить в 

Департамент отчёт в соответствии с пунктом 3.8 Порядка получения 

субсидии; целевые показатели эффективности использования субсидии; 

порядок возврата субсидии, в том числе неиспользованной или 

использованной не по целевому назначению; форму представления отчёта о 

затратах, подлежащих возмещению за счёт субсидии, виды и сроки 

предоставления бухгалтерской отчётности; ответственность сторон. 

3.4. Администрация Урицкого района до 20 апреля текущего года 

направляет в Департамент два экземпляра подписанного главой 

администрации Урицкого района соглашения для регистрации. По истечении 

3-х рабочих дней от даты регистрации один экземпляр соглашения 

возвращается. 

 3.5. Урицкий район расходует субсидии с целью реализации 

полномочий по отдыху и оздоровлению детей. Субсидии носят целевой 

характер и не могут быть использованы на другие цели. 

 3.6. Субсидии перечисляются Департаментом образования Орловской 

области в установленном порядке на счет Управления Федерального 

казначейства по Орловской области, открытый для учета поступлений и их 

распределения между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации, для последующего зачисления в бюджет Урицкого района, в 

течение 10 рабочих дней со дня предоставления организациями, 

оказывающими услуги по отдыху и оздоровлению детей, копий платежных 

поручения об оплате 50 %  стоимости путевок администрации района. 

 3.7. Операции по кассовым расходам учитываются на лицевом счете 

получателей средств районного бюджета, открытом в Отделе № 25 УФК по 

Орловской области.  

3.8. Урицкий район не позднее 31 декабря 2017 года представляет в 

Департамент образования Орловской области финансовый отчет, 

подтверждающий освоение предоставленных субсидий, направленных на 

приобретение путевок в профильные смены одаренным детям, обучающимся 

в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях. 

3.9. Ответственность за нецелевое использование выделенных 

субсидий и другие нарушения бюджетного законодательства несет 

получатель субсидии в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

 



4. Порядок и условия оплаты полной стоимости путевок в загородные 

учреждения, оказывающие услуги по отдыху и оздоровлению детей, 

санаторно-оздоровительные учреждения, питания в оздоровительных лагерях 

с дневным пребыванием на базе образовательных организаций района  

за счет средств районного бюджета.  

 

4.1. За счет средств районного бюджета полностью оплачиваются для 

детей, указанных в пункте 2.1, 2.2 настоящего порядка: 

- путёвки в оздоровительные учреждения с дневным пребыванием детей, 

организованные на базе общеобразовательных организаций района, исходя 

из стоимости набора продуктов питания, утвержденного СанПиН 2.4.4.2599-

10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации 

режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием 

детей в период каникул» средней стоимостью 2139,46 рублей на 21 день. 

4.2. Средства на оплату питания детей, указанных в пункте 2.1. 

настоящего порядка, в оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием детей, организованных на базе общеобразовательных 

организаций района, в установленном СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические 

требования к устройству, содержанию и организации режима работы в 

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период 

каникул» порядке, перечисляются на счета общеобразовательных 

организаций на основании заявки директора, списка детей, направляемых до 

28 апреля 2017 года в отдел образования. 

 4.3.Общеобразовательные организации  предоставляют в отдел 

образования, не позднее 5 дней после окончания смены финансовый отчет об 

использовании средств. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к постановлению 

администрации Урицкого района 

№ ___ от ______2017 г. 

 

Положение  

о межведомственной комиссии по организации отдыха и  

оздоровления детей в Урицком районе. 

 

1. Межведомственная комиссия по организации отдыха и 

оздоровления детей в Урицком районе (далее - Комиссия) создается в целях 

обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления, 

учреждений, оказывающих услуги  по отдыху и оздоровлению детей, 

общественных организаций, предприятий. 

2. Основными задачами Комиссии являются: 

1) определение приоритетных направлений в сфере организации 

оздоровления и отдыха детей Урицкого района; 

2) осуществление контроля за ходом подготовки и проведением 

мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей в Урицком 

районе. 

3. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций 

реализует следующие функции: 

1) принимает в пределах своей компетенции решения, необходимые 

для обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, 

учреждений, оказывающих услуги по отдыху и оздоровлению детей, 

общественных организаций, предприятий в сфере оздоровления и отдыха 

детей Урицкого района; 

2) анализирует ход детской оздоровительной кампании в Урицком 

районе; 

3) изучает опыт работы учреждений, оказывающих услуги по 

отдыху и оздоровлению детей в сфере организации оздоровления и отдыха 

детей Урицкого района; 

4) разрабатывает рекомендации, направленные на сохранение и 

развитие системы оздоровления и отдыха детей в Урицком районе; 

5) участвует в подготовке и проведении районных мероприятий в 

сфере оздоровления и отдыха детей Урицкого района. 

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет 

право: 

 привлекать для участия в работе представителей органов власти, 

а также по согласованию представителей органов  местного самоуправления, 

учреждений, оказывающих услуги по отдыху и оздоровлению детей; 

 вносить в установленном порядке главе администрации района 

предложения по вопросам организации оздоровления и отдыха детей 

Урицкого района; 



 запрашивать у руководителей органов местного самоуправления, 

учреждений, оказывающих услуги по отдыху и оздоровлению детей, 

информацию по вопросам, входящим в ее компетенцию; 

 контролировать выполнение областных, районных планов 

(программ) в сфере оздоровления и отдыха детей Урицкого района; 

 проводить не менее одного раза в течение летнего 

оздоровительного сезона проверки по вопросам рационального расходования 

средств, выделяемых на организацию отдыха и оздоровления из областного, 

районного бюджетов, материалы проверок рассматривать на заседании 

комиссии, в случае необходимости материалы проверок передавать в 

соответствующие правоохранительные органы. 

5. В состав Комиссии входят: 

председатель комиссии – заместитель главы администрации района 

по социальной сфере и экономике; 

заместитель председателя комиссии – начальник отдела образования 

администрации района; 

секретарь комиссии – главный специалист отдела образования 

администрации района; 

руководители отделов, служб, учреждений и организаций (по 

согласованию). 

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

планом работы, утвержденным председателем комиссии. 

7. Комиссия работает на общественных началах. 

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не 

реже трех раз в год. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на 

нем присутствуют более половины его членов.  

9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от 

установленного числа его членов, оформляются протоколами, которые 

подписываются председателем или его заместителем, 

председательствующим на заседании. 

Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят 

рекомендательный характер. 

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности 

Комиссии осуществляет администрация Урицкого района. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



ЛИСТ РАССЫЛКИ 

к постановлению администрации района «О мерах по организации 

оздоровления и  отдыха детей и подростков в 2017 году»  

№ ____ от ____________ 

 

№ Ф.И.О. Кол-во 

1.  Гнеушевой Л. В. 2 

2.  Артамоновой Н.В.  1 

3.  Олейник А.С. 1 

4.  Жидковой Е. В. 1 

5.  Грошеву А. В. 1 

6.  Казначееву М. Ю. 1 

7.  Ларичеву А. Н. 1 

8.  Никишину А. С. 1 

9.  Рыбичевой М. Н. 1 

10.  Шевченко М. И. 1 

11.  Алдушиной О. В. 1 

 


